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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Auksinės taisyklės vedliams
									
				
 
Jaunųjų vedlių teisėjos Željkos fon Zidar praktinis seminaras sulaukė kaip niekada didelio susidomėjimo, jame dalyvavo pusšimtis vedlių bei įdėmiai visų patarimų klausiusių jų tėvelių.

 

Dar prieš atvykdama į seminarą, bendraujant elektroniniu paštu, teisėja Ž. fon Zidar su malonumu prisiminė savo ankstesnę viešnagę Lietuvoje, tai buvo daugiau kaip prieš šešerius metus.

Tuomet ji negailėjo patarimų, dalijosi savo patirtimi ir žiniomis mūsų dar besisteigiančiam Jaunųjų vedlių klubui. Željka fon Zidar prisiminė, kad tais metais teisėjavo ir jaunųjų vedlių konkursui ir jau tuomet ją nustebino nepriekaištingas mūsų vedlių pasirodymas.

Teisėja juokavo, kad jei ir dabar jaunieji vedliai vis dar tokie geri, išties bus sunku teisėjauti.

Seminarą, kurį vedė garsi Slovėnijos kinologė Željka fon Zidar, sudarė dvi dalys. Pirmoje dalyje teisėja papasakojo apie savo patirtį, pasidalijo mintimis apie ekspertizę ir teisėjavimo principus.

„Dalyvavimas Jaunųjų vedlių konkurse jums ir jūsų šuneliams pirmiausia turi teikti malonumą“, – akcentavo teisėja. Jos manymu, į parodas važiuojame susitikti su bendraminčiais ir draugais. Tokiais draugais, kuriuos suvienijo šunys. Todėl teisėja priminė, kad būtina nepamiršti pasveikinti nugalėtojų, elgtis draugiškai, nes vedliai – ne konkurentai, o draugai.

„Vieną dieną tu esi geriausias, o kitą gal net nepateksi į penketuką, todėl svarbu, kad tai būtų malonu tiek pasirodančiam duetui, tiek būtų gražus reginys visiems aplinkiniams“, – pabrėžė Ž.fon Zidar.

Teisėja papasakojo apie tai, kaip jaunieji vedliai yra mokomi Kinijoje, kad ten vaikai labai atsakingai vertina konkursą. Palygino, kaip visa tai vyksta Jungtinėse Amerikos valstijose bei kitose šalyse.

Taip pat papasakojo, kaip 2008 metais dalyvavo Jaunųjų vedlių klubo prezidentų bei teisėjų suvažiavime Austrijoje, kurioje buvo bandyta sukurti bendras jaunųjų vedlių konkursų taisykles, kuriomis vadovautųsi Europos vedliai.

Tam tikras reglamentas buvo parengtas, tačiau, išsiskyrus šalių atstovų nuomonėms, bendros taisyklės Europos vedliams, deja, taip ir nebuvo patvirtintos.

Teisėja papasakojo apie vedlių kultūrą ir elgesį ne tik ekspertizės ringe, bet apskritai parodoje, ji pabrėžė, kad kiekvienas jų yra pavyzdys ne tik lankytojams, bet ir kitiems parodų dalyviams.

Ž. fon Zidar žodžiais tariant, teisėjas, net žiūrėdamas į dešinę, mato, kas dedasi kairėje, kas vyksta ne tik pačiame ringe, bet ir už jo ribų – vedliai neturi to pamiršti.



Praktinėje seminaro dalyje teisėja komentavo vedliams taikomas taisykles, dalijo patarimus, kaip teisingai parodyti šunis, kaip laikyti rankas bei pavadėlius, atliekant figūras. Ekspertė pakomentavo kiekvieno vedlio darbą ir parodė, ko teisėjas gali tikėtis iš vedlio, draugiško ir malonaus jo elgesio ringe su teisėju ir šunimi.

„Tikiuosi, kad kiekvienas vedlys, įėjęs į ringą, su manimi pasisveikins ir laikysis pagrindinės  „auksinės taisyklės“– neužstos šuns“, – pabrėžė ekspertė.

Pasibaigus seminarui, visi susibūrė prie vaišių stalo, kur vedliai uždavė daug klausimų teisėjai ir  neskubėjo skirstytis.

Jaunųjų vedlių klubas dėkoja Lietuvos kinologų draugijai už pagalbą organizuojant seminarą.

JVK viceprezidentė Augustė Šedytė

Tomos Sireikaitės nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
